ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Еланского муниципального района

Волгоградской области

от 2З lrюня 2025 г. ЛЪ 398

Об установлении публичного сервитута

Рассмотрев ходатайство государственного бюджетного учреr(цениrl
Волгоградской области кВолгоградский центр энергоэффективности>> об

установлении публичного сервитута в отношении объекта: кГазопровод к
котельной здания библиотеки. Волгоградская область, Еланский район,
с.Большой Морец, Ул.Советская, |2>>, в соответствии с решением ,Щумы
Большеморецкого сельского поселения Еланского муниципального района
Волгоградской области от 29.05.2014 Ns 144/57 <Об 1тверждении Правил
землепользованиJI и застройки Большеморецкого сельского поселенIбI), со
ст. 2З, ст.ст. З9.З7-З9,50 Земельного кодекса Российской Федерации,

руководствуясь Уставом Еланского муниципального района Волгоградской
области,
постановляет:

l.Установить пубпичный сервитут в целях эксплуатации
существующего линейного объекга системы газоснабжения, его
Ееотъемлемых технологических частей, явJuIющегося объекгом местного
значения, необходимого для организации газоснабжения населениJI
<Газопровод к котельной здания библиотеки. Волгоградская обласгь,
Еланский район, с.Большой Морец, ул.Советская, 12> о кадастровым
номером З4:06:110004:1247, на земельные участки из категории земель
населённых rrунктов, расположенЕые по адресу:

- Волгоградская область, Еланский район, с.Большой Морец,
ул.Советская, кадастровый номер З4:06:1l0004:1876, площадью 27479 кв. м,

разрешённое использование - улично-дорожнtш сеть, для ршмещениrI
г€lзопровода, сроком на 49 лет;

- Волгоградская область, Еланский район, с.Большой Морец,

ул.Советская, 12, кадастровый номер 34:06:l10004:l672, площадью 202З кв.
м, разрешённое использование - земельные участки здания библиотеки, дrя
размещения газопровода, сроком на 49 лgт.

2. Определить правообладателя публичного сервитута Государственное
бюджетное учреждение Волгоградской области кВолгоградский центр
энергоэффективности), ОГРН 106З444612З0, ИНН З444|З7429, адрес:
400066, Волгоградская область, г. Волгоград, ул, Гоrryбинская, l.

2

3. Публичный сервитут ycTaHoBJIeIl в цеJuIх безопасной экспJryатации
сооружения <Газопровод к котельной здания библиотеки. Волгоградская
область, Еланский район, с.Большой Морец, ул.Советская, l2>> vT в цеJuIх
обеспечения безопасности населенIбI.

4. Разместить карту (план) объекта землеустройства, прилагаемую к
настоящему постановлению на официальном сайте Администрации
Еланского муниlц,rп€}льного района Волгоградской области и официальном
сайте администрации Большеморецкого сельского поселения Еланского
муниципального района Волгоградской области.

5. ГIпата за публичный сервиryт на основании гryнкта 4 статьи З.6
Федерального закона от 25.10.200l Ns l37-ФЗ <О введении в действие
Земельного кодекса Российской Федерации> не устанавливается.

6. Считать гryбличный сервитут установленным с момента вкесеция
сведений о нём в Единый государствеIIный реестр недвижимости.

7. Настоящее постановление вступает в сиJrу с момента его подписания.

С подлинным верно: управляющий
Алминистрачии Еланского мунициr
района Волгогралской области Богатырёва

ПРИЛОЖЕНИЕ
*к постановлению Администрации
Еланского муници пzrльного района

волгоградской области
от 23 июня 2025 г. м з98

Масlrrтаб 1:400
условные обозначения

_* , чаФь границьi. мефоположение которой определено при выполIiении кцастровых работ
, - хараfrернм точка границы сведениq о которой позволяют одilозначно определить ее положение на
мефности
чl _ обоrчачение нпвой мрdпсрной lочки
I612 _ кцаmровый номер земельного участка

_ _ часть границы, сведения ЕГРН о которой лозволяют однозtlачно определить се положение на меФноФи_ - границатерриторимьной зоны_ - граница зоны с особыми условиями
Тер loнa 1-1 0h-7 о8 - рdссIояние f,o tо,lки ооьспа
].1:06:l 1000,1 - номер кщастрового kвартма

- границасооружения ],1:06 110004:12,17

al]li]iiР !l1:,: ::i]i:;f:l+]::

lE .,,:.,.::'a !.l i}|i. :': : ;
::,:;::]:]]i.]]ii]i]]:] :::::=iii]l"r]1l]j

Ошсание xapaKTepшlx точек